
Informace o změnách jízdních řádů od 1.12.2024 pro Šebestěnice 
 spojení s Čáslaví v pracovní dny po většinu dne každé 2 hodiny, ve špičce každou hodinu 

 o víkendech zajištěny 2 spoje do Čáslavi a zpět (první den provozu: neděle 1.12.2024) 

 v Čáslavi bude většina spojů navazovat na rychlíky směr Kolín a Praha a na linku 381 směr Kutná Hora 

 školní spoj v 7:11 pokračuje v Čáslavi k zemědělské škole, zpět od zemědělské školy přímý spoj v 13:38 

 vybrané spoje linky 742 zajišťují spojení s Ledčí nad Sázavou v podobné časy jako dosud 

PŘEHLED ODJEZDŮ LINKY 742 DO ČÁSLAVI (pracovní dny) 

Ledeč nad Sázavou,nám. - - - 6:24 - 9:33 12:18 - 14:54 
Zbýšov 4:23 5:23 6:23 7:08 8:23 10:23 13:08 14:23 15:44 

Šebestěnice 4:26 5:26 6:26 7:11 8:26 10:26 13:11 14:26 15:47 
Čáslav žel.st.. 4:43 5:43 6:43 7:28 8:43 10:43 13:28 14:43 16:04 
Čáslav žel.st. 4:45 5:45 6:45 7:30 8:45 10:45 13:30 14:45 16:06 

Čáslav, zemědělská škola - - - 7:34 - - - - - 
Odjezd linky 381 do K.Hory 4:50 5:50 6:50 7:50 - - 13:50 14:50 - 

Odjezd vlaku směr Kolín 4:52 5:52 6:52 7:52 8:52 10:52 14:01 14:52 - 
 

PŘEHLED ODJEZDŮ LINKY 742 Z ČÁSLAVI (pracovní dny) 
Příjezd linky 381 z K.Hory - 5:40 - 7:40 9:10 12:10 - 15:10 16:10 17:10 

Příjezd vlaku z Kolína - 5:56 5:56 7:28 9:06 11:56 13:06 15:06 16:06 17:06 

Čáslav, zemědělská škola - - - - - - 13:38 - - - 

Čáslav aut.st. 4:53 5:58 6:18 7:58 9:13 12:13 13:43 15:13 16:13 17:18 
Čáslav žel.st. 4:55 6:00 6:20 8:00 9:15 12:15 13:45 15:15 16:15 17:20 

Šebestěnice 5:12 6:17 6:37 8:17 9:32 12:32 14:02 15:32 16:32 17:37 
Zbýšov 5:15 6:20 6:40 8:20 9:35 12:35 14:05 15:35 16:35 17:40 

Ledeč nad Sázavou - - 7:30 - 10:17 13:21 - 16:17 - - 
 

PŘEHLED ODJEZDŮ LINKY 742 O VÍKENDECH 
Zbýšov 11:03 15:03  Příjezd vlaku z Kolína 9:56 13:56 

Šebestěnice 11:06 15:06  Čáslav aut.st. 10:36 14:36 
Čáslav žel.st. 11:23 15:23  Čáslav žel.st. 10:38 14:38 
Čáslav aut.st. 11:25 15:25  Šebestěnice 10:55 14:55 

Odjezd vlaku směr Kolín 12:01 16:01  Zbýšov 10:58 14:58 
 

V Čáslavi zastavuje linka 742 také na zastávkách Čáslav Balkán, Čáslav U mostu a Čáslav Za rybníkem. 

Cena jednotlivého jízdného do Čáslavi – podle délky cesty buď 15-mintová nebo 30-minutová jízdenka PID  

(15-minutová: obyčejné 20 Kč, poloviční 10 Kč, ZTP 5 Kč.  30-minutová: obyčejná 30 Kč, poloviční 15 Kč, ZTP 7 Kč). 

Tarif zůstává přestupní – pro cesty s přestupem můžete již v prvním autobuse zakoupit jízdenku platnou i v návazném autobuse nebo 

vlaku, kde zakoupenou jízdenku pouze předložíte ke kontrole při nástupu:  

 například do Kutné Hory nebo Kolína 4-pásmová 60-minutová jízdenka PID (obyčejné 40 Kč, poloviční 20 Kč, ZTP 10 Kč) 

 například jednosměrná jízdenka PID do Prahy 12-pásmová 3-hodinová (obyčejné 120 Kč, děti a senioři 8 pásem za 40 Kč) 

 nebo pro celodenní cestování (včetně MHD Praha) celodenní 24-hodinová jízdenka za 240 Kč (poloviční 24-hodinová 70 Kč) 

Doporučujeme pravidelně dojíždějícím zakoupení časového kuponu – většinou se vyplatí už při dojíždění dva dny v týdnu. 

Kartu Lítačka a kupon pořídíte na vlakovém nádraží v Čáslavi nebo online na https://pidlitacka.cz nebo v aplikaci PID Lítačka. 

Časové jízdné do Čáslavi nebo do Kutné Hory: pásma 7+8. Časové jízdné do Kolína: pásma 6+7+8. 

Vaše spojení a cenu jízdenky můžete vyhledat na pid.cz/hledani-spojeni nebo v aplikace PID Lítačka 

Toto je informační letáček Mikroregionu Čáslavsko. V případě dotazů nás můžete kontaktovat na mailu dopravacaslavsko@seznam.cz nebo na tel. 603 459 656 

https://pidlitacka.cz/
https://pid.cz/hledani-spojeni
mailto:dopravacaslavsko@seznam.cz

